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SCHjSMAT R^LaC JI tf,5.K. 

o służbie wojennej kobiet, odbyte.1 w 1939 - 1947 r.

SZOST AKOWSKA KRIS TINA - ŁriiŁSSA

z d. Krzyżanowska - I voto Kicka

ur. 28 .02 .1928  r. w Warszawie

Ojciec Wacław - matka Józefa z d.Smólska

Ojciec Wacław długoletni pracownik /teleelektryk/ Państwowych 

Zakładów lotniczych na Okęciu /ob.Wytwórnia Sprzętu Komunika

cyjnego/, Matka Józefa zajmowała się prowadzeniem domu i wy

chowywaniem córek Krystyny i Barbary.

 ̂ Adres: 02-316 Warszawa,

Po ukończeniu szkoły podstawowej na Okęciu, uczęszczałam do Pry

watnej Żeńskiej Szkoły Handlowej St.Pieńkiewicza przy u l . Wil

czej - do r .1943 . Po aresztowaniu ojca - przerwa w nauce od r .43  

ponieważ musiałaiypodjąć pracę /praca prywatna w handlu/ i pomóc 

matce w utrzymaniu domu.

W okresie uczęszczania do szkoły podstawowej należałam do młod

szej grupy harcerzy „ ZUCHI" do 1941 r 0

Udziałm w kampanii wrześniowej w 1939 r* nie brałam /uczennica/.

W okresie przedwojennym t j . od 1937 r. zamieszkiwałam wraz z ro

dzicami i siostrą Barbarą, na Okęciu najpierw w mieszkaniu służ

bowym w bloku dla pracowników P .Z „1 . Po wyrzuceniu wszystkich 

mieszkańców—przy ul.Rękodzielniczej 30 m .5. Po ukończeniu szkoły 

podstawowej w r.41 uczyłam się w szkole handlowej St.Pieńkiewicza 

do r„43. Po aresztowaniu ojca przez Niemców /za  sabotażowe rozmon

towanie silnika lotniczego w r .4 2  podjęłam pracę aby pomóc matce 

w utrzymaniu rodziny.

Po aresztowaniu ojca i osadzeniu w więzieniu przy ul.Daniłowi- 

\\j czowskiej - za sprawą naszej znajomej p.Janiny Godlewskiej pseud. 

„BRONKA* przystąpiłyśmy do pracy w konspiracji Z .W ,Z . - A„K. przy 

kolportowaniu prasy podziemnej “Biuletyn informacyjny** i druków 

propagandowych *N** w jęz. niemieckim.

Na decyzją przystąpienia do pracy w konspiracji Z .W .Z .- A .K . wpły

nęło aresztowanie ojca przez okupanta niemieckiego, kontakty ze 

starszymi druhnami z druż. ** ZUOHOW*, które już należały do konspi- 

racji, oraz za namową w/wym.Janiny Godlewskiej pseudo**BRONKA1* /na- 

| leżała przed wojną do PoW.Kc/ - ale przede wszystkim chęć walki 

z wrogiem. 4
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„ 2. Na początku 1943 r. zgłosiła się do nas p .Alojza Kalicka / z d. 

Rudziecka/ ps. „ MAHIA", która na-terenie Okęcia prowadziła szko

lenie kobiet i dziewcząt w zakresie sanitarnym i udzielania 

pierwszej pomocy rannym. Szkolenia te odbywały sinico dragą nie

dzielę w mieszkaniu moich rodziców na Okęciu przy ul.Rękodziel

niczej 30 m.5 W szkoleniu tym brało udział jeszcze 4 lub 5 dziew

cząt /nazwisk i pseudonimów nie parniętam/.

Po 6-cio miesięcznym okresie szkolenia, drużynowa “ KARIA" przy- 

S j^ła od nas przysięgą i w tym dniu otrzymałam pseudo "JOANNA*. 

Drużynowa poinformowała nas, że od tej chwili należymy do Wojsko

wej Służby Kobiet przy Armii Krajowej w IV Obwodzie Ochota. Po 

okresie szkolenia i odbyciu praktyki sanitarnej i udzielania 

pierwszej pomocy rannym w Szpitalu Wolskim od VI - X I I . 43 r . 

przygotowana byłam do pracy sanitariuszki.

3 e Na okres Powitania Warszawskiego dostałyśmy przydział wraz z dru

żynową *MariąH do szpitala polowego, mieszczącego się w gmachu 

gimnazjum Ireny Posselt-Szachtmajerowej przy ul.B iałobrzeskiej.

^Zakwaterowane zostałyśmy od 3 0 .0 7 .44  r . w w illi p.Haliny Kłosińs

kiej /z  d.Suchowierska/ pseud. wMARIA'* przy ul.Częstochowskiej 10- 

punkt sanitarny, gdzie były przygotowane nosze, opaski i żywność 

na kilka dni - funkcjonalnie związany ze szpitalem polowym przy 

ul.Białobrzeskiej róg Radomskiej. Torby sanitarne wraz z całym 

ekwipunkiem byłyśmy zobowiązane przygotować wcześniej i przynieść 

ze sobą.

4 . W czasie Powstania Warszawskiego od 1-gO sierpnia 44 r . pracowa

łyśmy pod dowództwem drużynowej “ Marii*1 przy udzielaniu pierwszej 

pomocy lżej rannym i przenoszeniu rannych z pobliskich ulic do 

szpitala polowego.

5.. Po opanowaniu Ochoty w pierwszych dniach sierpnia /ok.4-go lub 

5-go sierpnia 44 r , /  przez Niemców i wojska ukraińskie gen.Ka

miński ego - zostałam wraz z innymi uczestnikami Powstania i lud

nością Ochoty zamknięta w obozie przejściowym t .zw . "Zieleniaku" 

ul.Grójecka. Przebywaliśmy tam bez jedzenia i picia na gołej zie

mi i pod groźbą rozstrzelania ok. 6 - 7-miu dni, poczym zostaliś

my wszyscy wyprowadzeni do obozu w Pruszkowie. Z obozu przejścio

wego w Pruszkowie uwolniona została wraz z matką i siostrą przy 

pomocy pracującego tam polskiego personelu sanitarnego, który 

wielu ludziom uratował życie lub przed wywiezieniem w głąb Nie

miec. Po kilku dniach, chroniąc się u obcych ludzi - powróci

łyśmy do domu na Okęciu.
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Musz^ nadmienić, że nasi znajomi mieszkający na tej ulicy 

widaąc nas wracające z W-wy , zaniedbane i brudne ale żywe 

witali nas ze łzami w oczach i kto co mógł przjcnosił nam 

do jedzenia, abyśmy mogły jakoś przeżyć te pierwsze dni po 

powrocie do domu.

Aresztowany był tylko mój ojciec Wacław za rozmontowanie s il 

nika lotn. - więzienie ul.Daniłowiczowska od poł.roku 1942 

do V I I .1944 r.

u 6o W konspiracji oprócz mnie pracowała moja matka Józefa Krzyża- 

 ̂ nowska i moja siostra Barbara lymińska / z  d.Krzyżanowska/.

^  Z bliższych znajomych Halina Kłosińska /z  d.Suchowierska/ pse- 

uv udonim RMarta", drużynowa Alojza Kalicka /z  d .Rudziecka/ ps. 

"Maria” i jeszcze 4 lub 5 .dziewcząt, których nazwisk i pseudo

nimów nie pamiętam.

VI© Do organizacji poAkowskich r , 45-47 nie należałam i represjo

nowana nie byłam,

V I I . W formacjach zagranicznych i  L0W ,P0 nie brałam udziału.

V I I I , Po wyzwoleniu Warszawy przez Wojska Radzieckie od 1„04.1946 r . 

- 30 ,09 .1948  r, pracowałam w Zjednoczeniu Przemysłu Lotniczego 

/ob.WSK-Okęcie/, jednocześnie uczęszczając do Liceum Spół

dzielczego w W-wie przy u l .S zp ita ln e j.

| W r .1948 wyszłam zamąż za Tadeusza Kiekiego. Nie pracowałam 

do r.1950 zajmując się domem i wychowywaniem córki Marii. Po 

śmierci męża w 1 .1950  r„ podjąłam pracę 5 .05 .1951  r, - do 

28.02,1961 r. Zjednoczenie Robót Inżynieryjnych w W-wie w cha

rakterze ekonomistki w Wyda.Kosztorysów i Rozliczeń Finanso- 

\jych. Od 1 .03 .1961 - do 30 .09 .1983  r, pracowałam w W .S„S ,"Spo

łem" -Sró dmie ś ci e w charakterze kelnerki /WZG-Kaw&iraie/. 

j Od 1 .10 .1983  r. jestem na emeryturze. W roku 1988 zawarłam 

powtórny związek małżeński z Jerzym Szostakowskim.-

Warszawa, d n .30 .01 .1997  r
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